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1.1.  En medlemsförening räknas som ett ombud och har en röst.

1.2.  Ombud som är närvarande ska vara på plats i plenum och inneha ett röstkort och 
 talkort.
  1.2.1. Ombud som närvarar digitalt ska ha kameran på och ljudet av samt inne 
  ha ett  röstkort och talkort.

1.3.  Vi visar respekt för varandra, håller en god ton i plenum och debatterar sakligt.

1.4.  Mötespresidiet är skyldiga att avbryta talare som uttrycker sig kränkande, kommer  
 med osann information eller på annat sätt begränsar andra deltagares möjligheter  
 att delta på lika villkor.

1.5.  Upplever ett ombud, en person eller en medlemsförening otrygghet under 
 mötet ska trygghetsjouren  kontaktas.

1.6.  Uppstår frågor som rör Elevrådskongressens praktiska aspekter hör man av sig till 
 infodisken.
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1. Generellt

Innehållsförteckning arbetsordning
 
s. 1        Generellt

s. 2-3    Yttrande-, yrkande- och rösträtt

s. 3        Utskott

s. 3        Beslutsfattande

s. 4        Röstning och beslutsordning

s. 4-5    Sak- och ordningsfråga

s. 5        Reservation och protokollsanteckningar

s. 5        Mötespresidiet

s. 6       Val

Arbetsordning

Trygghetsjouren finns tillgänglig dygnet runt och består av ansvarig personal och 
förtroendevalda.
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2. Yttrande-, yrkande- och rösträtt

2.

Arbetsordning
Elevrådskongressen 2023

2.1.  Endast medlemmar i Elevernas riksförbund har rätt att rösta på årsmötet. Varje 
 medlemsförening har en röst. Vilka som har yrkande- och yttranderätt fastslås i  
 förbundets stadgar (se tabell nedan). Övriga kan ges yttranderätt efter beslut av  
 Elevrådskongressens mötespresidium.

Medlemmar

Utskott

Förbundsstyrelsen

Revisorer

Valberedning

Kandidater till
förtoendeuppdrag

DELTAGARE YTTRANDERÄTT YRKANDERÄTT RÖSTRÄTT

X X X

X X

X 
(förutom vid val)

X

X

X

X

X

X 
(förutom vid val)

2.2.  Antalet närvarande ombud som har rösträtt fastställs i början av mötet, samt när en  
 justering av röstlängden ses som nödvändig (t.ex. efter en paus eller om ett ombud  
 lämnat mötet).

2.3.  Om ett ombud lämnar mötet ska mötespresidiet meddelas innan ombudet lämnar.

2.4.  Alla som har yttranderätt ska få möjlighet att yttra sig under varje punkt. 
 Mötesordförande kommer vid varje punkt fråga om någon vill yttra sig, dvs. ställa  
 sig på talarlistan. När man vill yttra sig begär man ordet genom att räcka upp sitt  
 röstkort. Sedan fördelar mötesordförande ordet enligt turordning.

2.5.  Att göra ett yrkande innebär att man lägger fram ett förslag. Det kan göras fram till  
 yrkandestoppet som ska meddelas vid Elevrådskongressens inledande. Varje 
 medlemsförening och utskott kan göra yrkanden. Yrkanden skickas in till 
 yrkande@elevernasriksforbund.se.

  2.5.1. Medlemsföreningar kan välja att gå ihop och göra ett yrkande 
  tillsammans om man har samma eller liknande åsikt. Yrkanden skickas in till  
  yrkande@elevernasriksforbund.se.



3.

2.6.  Kongressen ska inte fastna i grammatiska ändringar såsom felaktiga 
 kommateringar och stavfel. Detta är det redaktionella utskottets uppgift; att se till att  
 formuleringar och annat skriftligt material är korrekt. Det redaktionella utskottet 
 består av en representant från förbundsstyrelsen, en verksamhetsrevisor samt en  
 mötessekreterare. Det redaktionella utskottet ska fastställas genom majoritetsbeslut  
 av Elevrådskongressen.

Arbetsordning
Elevrådskongressen 2023

3. Utskott
3.1.  Under en del av kongressen delas medlemsföreningarna in i olika utskott, vars 
 funktion är att få utrymme att fördjupa sig i en eller flera propositioner och diskutera  
 dem i mindre grupper.

3.2.  Debatten och arbetsprocessen i utskotten leds av utskottsledare.

3.3.  Utskotten ska komma fram till ett gemensamt yrkande att lägga fram till 
 Elevrådskongressen.

  3.3.1. Enskilda medlemsföreningar kan även välja att lägga andra yrkanden än  
  utskotten (se 2.5).

4. Beslutsfattande
4.1.  Yrkandet eller yrkandena föredras av den eller de som yrkat. Förbundsstyrelsen  
 föredrar till exempel sina propositioner, utskotten sina yrkanden, ombud sina 
 eventuella motioner och valberedningen sina förslag vid val. Vid inledande 
 presentationer gäller en tidsgräns på 5 minuter. Därefter kan alla som vill begära  
 ordet ställa sig på talarlistan. De får då ordet i två (2) minuter.

  4.1.1. Vid behov har mötespresidiet mandat att justera talartiden.

4.2.  När inga ombud längre vill uttala sig, frågar mötespresidiet om Elevrådskongressen  
 är redo att gå till beslut. Vid bifall går kongressen till röstning. Vid avslag fortsätter  
 debatten.



5. Röstning och beslutsordning

4.

Arbetsordning
Elevrådskongressen 2023

5.1.  Vid beslut sker röstning genom positiv acklamation om inte annat begärs eller 
 anges. Positiv acklamation innebär att varje ombud röstar genom att sträcka upp  
 sitt röstkort och säga “ja”. Vid varje beslut kommer mötesordförande ställa två 
 frågor: den första frågan kommer handla om att bifalla förslaget/det man röstar om,  
 och sedan kommer mötesordförande fråga om någon är emot det man röstar om.  
 Är man för att beslutet ska gå igenom svarar man alltså “ja” på första frågan, och är  
 man emot att beslutet ska gå igenom svarar man “ja” på andra frågan.

5.2.  Beslut tas med enkel majoritet om inget annat anges. Vid beslut som kräver mer än  
 enkel majoritet ska även yrkanden tillämpas av samma majoritet.

5.3.  Förslag från föredragande är huvudförslag i beslutsordningen. Om fler än en är 
 föredragande under en punkt bestäms beslutsordningens huvudförslag genom  
 lottning. När huvudförslag är fastställt ställs övriga yrkanden mot varandra 
 (i en sk. kontrapropositionsvotering) tills dess att ett av de övriga förslagen, dvs.  
 motsförslagen, kvarstår. Motförslaget ställs sedan mot huvudförslaget.

5.4.  Votering kan begäras om det uppstått osäkerhet kring beslutet och flera inte 
 kunnat rösta vid beslutet. Begäran görs genom att sträcka upp sitt talarkort och  
 ropa votering, innan mötesordförande klubbar beslutet.

5.5.  Elevrådskongressen utser två justerare. Minst en justerare måste vara närvarande  
 vid beslut.

6. Sak- och ordningsfråga

6.1.  Sakfråga innebär att man begär kort information genom att sträcka upp sitt talarkort  
 och ropa sakfråga. Sakfrågor ges förtur i debatten.

6.2.  Likaså kan man begära att tillföra nödvändig information till debatten i form av en  
 sakupplysning. Sakupplysning ges också förtur och begärs genom att sträcka upp  
 sitt talarkort och ropa sakupplysning.

6.3.  Replik är ett svar på ett yttrande om man blivit omnämnd. Replik kan begäras till  
 mötespresidiet genom att sträcka upp sitt talarkort med sidan. Mötespresidiet 
 beslutar om replik ges eller inte.



6.4.  Streck i debatten är en ordningsfråga som kan begäras av samtliga närvarande på  
 årsmötet genom att man sträcker upp sitt talarkort och ropar streck i debatten. Detta  
 ska behandlas omgående genom omröstning. Streck i debatten används när 
 årsmötet anser att debatten borde avslutas.

6.5.  Om streck i debatten bifalles har närvarande medlemmar tio sekunder på sig att  
 skriva upp sig på talarlistan en sista gång, därefter går årsmötet till beslut i frågan.

6.6.  Övriga ordningsfrågor lämnas in skriftligt i Menti till mötespresidiet, som avgör när  
 ordningsfrågorna behandlas.

5.

Arbetsordning
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7. Reservation och protokollsanteckningar 
7.1.  Om en medlemsförening inte kan tolerera och ställa sig bakom ett beslut fattat av  
 Elevrådskongressen kan de lämna in en reservation. Reservationer ska inkomma  
 skriftligen till mötespresidiet på motespresidiet@elevernasriksforbund.se innan 
 Elevrådskongressens avslutande och föras till protokollet.

7.2.  En medlemsförening kan också markera mot ett beslut genom en 
 protokollsanteckning, för att exempelvis redovisa argument mot ett beslut. Detta ska  
 begäras skriftligen till mötespresidiet på motespresidiet@elevernasriksforbund.se  
 innan Elevrådskongressens avslutande och föras till protokollet.

8. Mötespresidiet
8.1.  Mötespresidiet utses av Elevrådskongressen och består av mötesordförande som  
 leder mötet, och mötessekreterare som för protokoll.

  8.1.1. Elevrådskongressens inledande förhandlingar leds av 
  förbundsordförande fram tills val av mötesordförande har skett.

8.2.  Mötespresidiet har rätt att fatta praktiska beslut under Elevrådskongressen, 
 exempelvis schemaändringar.



6.

9. Val

Arbetsordning
Elevrådskongressen 2023

9.1.  Val av personer till förtroendeuppdrag sker genom att Valberedningens förslag ställs  
 mot avslag. Valberedningen motiverar sitt förslag. Därefter ges samtliga kandidater  
 möjlighet att plädera. Kandidater som ligger i valberedningens förslag går först.

9.2.  Faller Valberedningens förslag påbörjas en ny plädering och kandidater måste  
 åternomineras för att åter vara valbara. Då ska nomineringen göras till 
 mötespresidiet. Valberedningens kandidater åternomineras automatiskt. Efter 
 plädering sker personval med sluten omröstning.

9.3.  Vid personval ska giltig röstsedel innefatta endast det antal namn som ska väljas.  
 Röstsedlar som innehåller fler eller färre antal namn är ogiltiga. Vid lika röstetal 
 avgörs valet genom lottning.

9.4.  Vid val av förbundsordförande tillika vice förbundsordförande ska den valda 
 kandidaten ha majoriteten av rösterna från de röstberättigade på 
 Elevrådskongressen. Skulle detta inte ske vid första valomgången genomförs 
 ytterligare valomgångar där varje valomgång resulterar i att den kandidat som fått  
 minst antal röster stryks om ingen får majoritet.

9.5.  Förslag till valberedning läggs av valberednings-valberedning, en grupp bestående  
 av tre personer som är, om så är möjligt: en avgående representant från 
 förbundsstyrelsen, en avgående representant från verksamhetsrevisorerna och en  
 avgående representant från valberedningen. Om detta inte är möjligt väljer 
 Elevrådskongressen representanter från medlemsföreningar på plats på årsmötet.
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Verksamhetsberättelse 2023
För Elevernas riksförbund

Verksamhetsberättelsen är förbundsstyrelsens redogörelse av vad som hänt under året. 
Den verksamhet som förbundsstyrelsen ska se till att organisationen ska bedriva är 
fastslagen i Verksamhetsplan 2023 som antogs av Elevrådskongressen 2022.

Förord

Verksamhet
Vi har erbjudit stöd till våra medlemmar och stärkt medlemsarbetet. Genom 
regelbunden kontakt med våra medlemmar, uppstartssamtal och vägledning har vi 
svarat på medlemmars frågor, stöttat dem i deras arbete och byggt goda relationer. 
Genom att kartlägga medlemsresan och utföra en genomlysning av våra 
medlemsförmåner har vi utvecklat och stärkt arbetet med medlemskontakten. 

Vi har gjort skolbesök. Skolbesök är en viktig del av våra medlemsförmåner, där vi besöker 
elevföreningar och håller i en inspirationsföreläsning om hur man kan arbeta med 
elevinflytande och skoldemokrati. Under året har vi i skrivande stund genomfört 18 besök 
och har fler inplanerade under hösten.

Vi har drivit projektet Demokratiforum. När året är slut kommer vi ha besökt totalt sju 
skolor samt genomfört nio workshops. Fyra av dessa sju skolor har inte varit medlemmar 
hos Elevernas riksförbund inom de senaste tre åren och processen att rekrytera skolan 
som medlemmar har påbörjats vid varje besök. För bättre spridning i landet har 
Demokratiforum arbetat uppsökande under 2023 och besökt skolor i Härnösand, Boden, 
Örnsköldsvik, Malmö, Örebro och Stockholm. Två av dessa skolor har varit specialskolor via 
SPSM. Ideellt engagerade från organisationen har medverkat på fem workshops. 



8.

Vi har tagit fram en metodbok för demokratiarbete i skolan. Under 2023 har 
Demokratiforums metodbok författats med lansering i oktober. Hittills har sex skolor 
förbeställt boken, varav en skola skriver att de vill förboka metodboken för att “Den går i 
linje med det arbete vi vill uppnå med ökat elevinflytande”. 

Verksamhetsberättelse
Elevrådskongressen 2023

Vi har hållit elevrådsutbildningar. Under våren har vi genomfört två elevrådsutbildningar 
och har i skrivande stund 12 utbildningar inbokade under hösten. Utöver detta har 13 andra 
aktörer visat intresse för att boka vår elevrådsutbildning.

Vi har hållit utbildningar för elevskyddsombud. Under våren har vi hållit i sex utbildningar 
för elevskyddsombud i hela landet och vi ser en fortsatt efterfrågan av dessa utbildningar, 
både från enskilda skolor och via kommunala upphandlingar.

Vi har fortsatt samarbeta med Elevernas riksförbunds tre regioner SKÅNE, STHLM och 
VÄST. I början på året hölls tre regionskongresser där nya styrelser för året valdes in. Under 
hösten kommer personal hålla i DRIVKRAFT - där vi bjuder in till samtal, workshops och 
föreläsningar på olika teman som likabehandling, lärarbristen och psykisk ohälsa. Det har 
påbörjats ett arbete med att inrätta regionskontakter inom förbundsstyrelsen för att öka 
kontakten och samarbetet mellan Elevernas riksförbund och dess regioner. Regionerna är 
fristående föreningar men har ett samarbetsavtal med Elevernas riksförbund.

Vi har genomfört utbildningsdagarna Use Your Voice. Under våren besöktes Borås och 
Lund av styrelserepresentanter och personal för att hålla engagerande och interaktiva 
föreläsningar och workshops om skolfrågor som deltagarna själva fått vara med och 
bestämma. Teman för dagarna blev studiero och trygghet, samt elever psykiska hälsa.

Johanna, projektledare för Demokratiforum talar under lanseringen Metodboken
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Vi har gett stöd till elever i frågor om deras rättigheter. Genom vår funktion 
Rättighetshjälpen på vår webbplats tar vi emot flera frågor varje vecka från elever där vi 
hjälper dem att tolka och förstå sina rättigheter, samt erbjudit stöd när de upplevt att deras 
rättigheter kränkts. 

Vi har genomfört en utbildningshelg för förtroendevalda. Under våren 2023 
genomförde Elevernas riksförbund en utbildningshelg där ideella utbildare, 
förbundsstyrelsen och regionsstyrelserna möttes. Helgen stärkte engagemanget och den 
interna samverkan i organisationen.

Vi har utfört en kartläggning av medlemsbasen. För att arbeta mot målsättningarna i 
förbundets fastställda strategi för 2023–2026 och stärka förbundets grundprincip om att 
vara en organisation som är tillgänglig för alla elever och som arbetar för en inkluderande 
miljö med bred mångfald, så har medlemsbasen kartlagts för att stärka det uppsökande 
arbetet för elevgrupper med särskilt behov av stöd för inflytande.

Vi har haft en instagram-kampanj om diskrimineringsgrunder. Under våren 2023 
genomförde vi en kommunikationsinsats på Elevernas riksförbunds instagram om 
diskrimineringsgrunden. Kampanjen var mycket uppskattad och togs emot med stort 
engagemang genom svar på instagram-quiz.

Vi har utformat ett uppdaterat vår-och höstutskick som i år gått ut till 2 300 
elevföreningar i hela landet. Nytt för i år var bland annat att vi tog fram en ”guldbiljett” till 
Elevrådskongressen som följde med i alla utskick, med tanken att göra utskicket roligare 
och mer interaktivt. Utskicket har resulterat i förfrågningar från skolor vi tidigare inte haft 
kontakt med om att bli medlemmar.

Verksamhetsberättelse
Elevrådskongressen 2023

Utbildningssamordnare Harry håller i en workshop för utbildarna under ”UFU” 2023
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Vi har tagit fram en kommunikationsstrategi och kommunikationsplan. Bland annat 
utfördes en målgruppsundersökning och konkurrentanalys som fastställer strategiska 
riktlinjer för allt kommunikativt arbete, med syfte att skapa ett etablerat varumärke och 
sammanhängande marknadsföring för Elevernas riksförbund och dess medlemmar.

Vi har verkat för att elevers rättigheter och krav på politiken förverkligas. Med syftet att 
lyfta och främja våra medlemmars röster har vi spelat in filmer om våra fokusfrågor samt 
tagit fram en hemsida för förbundets fokusfrågor. Vi har även uppdaterat vår webbplats om 
elevers rättigheter som det senaste året haft besök av ca 7 000 personer.

Vi har stärkt det ideella engagemanget i organisationen. Vi har fortsatt bygga en 
engagerad utbildarpool med 13 aktiva utbildare som ständigt blir mer rutinerad och som 
har varit med och lett flera utbildningar. Deras närvaro är fantastisk och sätter guldkant på 
våra utbildningar. 

Verksamhetsberättelse
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Påverkan
Vi har agerat remissinstans. Under året har vi skrivit fem remissvar för att föra fram 
elevperspektivet i politiken och statliga förslag.

Vi deltog på 34 seminarier och paneler under Almedalsveckan. Utöver detta anordnade 
vi workshop och mingel tillsammans med nätverket #StoppaYouthWashing och höll i ett 
eget seminarium med RKUF.

Panelsamtal Almedalen 2023: En mätt och trygg skolgång - vems ansvar?
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Vi har deltagit i flera paneler under Järvaveckan, Barnrättsdagarna och Mänskliga 
rättighetsdagarna. Under året har vi deltagit i ett flertal paneler, för att bland annat 
diskutera på villka sätt elever diskrimineras och kränks i skolan, vilka åtgärder som behövs 
och vikten av att elever inkluderas i skolans systematiska arbete mot kränkande 
behandling.

Vi har träffat politiker med syfte att påverka för elevperspektivet och gett kommentarer 
under två riksdagsseminarer. Vi har hållit i möten med skolminister Lotta Edholm och 
partiledarna för såväl Miljöpartiet, som Socialdemokraterna och Centerpartiet. Utöver detta 
har vi hållit i möten med de skolpolitiska talespersonerna för Kristdemokraterna, 
Miljöpartiet och Centerpartiet. Genom dessa möten har vi exempelvis fått möjlighet att ge 
synpunkter på utformningen av Miljöpartiets nya skolpolitik.

Verksamhetsberättelse
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Vi har framträtt i media. Elevernas riksförbund har framträtt i media såsom 
Nyhetsmorgon, Dagens Nyheter, Sveriges Radio, Altinget och diverse lokaltidningar.

Möte med skolminister Lotta Edholm Möte med Magdalena Andersson, Socialdemokraterna
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Samarbeten

12.

Vi har varit med i framtagandet av ett nationellt webbstöd för rektorer. Elevernas 
riksförbund har med de andra elevorganisationerna i Sverige varit med i arbetet med att 
utveckla ett webbstöd för rektorer om hur de kan arbeta med elevinflytande på skolor. 
Webbstödet ska lanseras på Skolverkets webbplats. 

Vi har fortsatt att arbeta i det nordiska samverkansprojektet Trygga skolan. 
Projektledaren för Demokratiforum har ingått i en metodgrupp för detta nätverk och tagit 
fram ett metodmaterial som ska publiceras i oktober på Elevernas riksförbunds webbplats. 
Projektet, som är finansierat av Nordiska ministerrådet, består dels av erfarenhetsutbyte 
och dels av att utveckla gemensamma metoder för att skapa en trygg och inkluderande 
skola som tar avstamp i normkritik och elevers rättigheter.

Vi har stärkt samarbetet med Youth 2030. Vi blev inbjudna av Youth 2030 för att delta på 
Youth Up North i Arjeplog, där vi träffade många engagerade elever från norra Sverige. 
Youth Up North syftar till att stärka förutsättningarna för unga människor på landsbygd att 
organisera sig, till att skapa mötesplatser mellan vuxna beslutsfattare och unga, samt 
bygga strukturer som ger unga inflytande.

Vi har samarbetat med Fryshuset. För framtagningen av en film om Demokratiforums 
metodbok som ska lanseras i oktober har vi samarbetat med Fryshuset och Liv1 
produktion. Filmen ger en inblick i erfarenheterna från elever och lärare som varit delaktiga 
i projektet.

Filminspelning med Liv1 produktion
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13.

Vi har hållit i en referensgrupp med organisationer och myndigheter kopplade till 
skolan. Under 2023 samarbetade vi särskilt mycket med Skolverket och Riksförbundet FUB 
inom referensgruppen. Genom referensgruppen har Demokratiforum även samarbetat 
med Specialpedagogiska skolmyndigheten och har genom denna kontakt besökt två 
skolor inom SPSM under 2023. 

Vi har samarbetat med Diskrimineringsombudsmannen. Vi har under året haft löpande 
kontakt med två representanter från Diskrimineringsombudsmannen som visat stort 
intresse för Demokratiforum. Genom detta samarbete ska en representant från 
Diskrimineringsombudsmannen medverka på Demokratiforums metodbokslansering. 

Vi har stärkt våra samarbeten och externa kontakter genom att delta på 
nätverksträffar. Vi har deltagit på nätverksträffar och konferenser anordnade av bland 
annat Stenbecks stiftelse, RKUF, Prinsparets stiftelse, Rädda Barnen, Majblomman, SKR, 
Plan International, Svenska FN-förbundet och Sveriges Lärare.

Vi har etablerat samarbete inom våra projekt. Bland annat har vår goda relation med 
Unicef och Friends fortsatt. På Unicefs initiativ har vi utöver detta inlett samarbete med 
barnrättsorganisationer där vi diskuterar FN:s barnrättskommittés rekommendationer och 
remisser. 

Vi har initierat ett skuggråd. Tillsammans med RFSL Ungdom har vi initierat ett skuggråd 
och nätverk.

Organisation
Kompetensutveckling. Under året har en fortsatt genomlysning av verksamheten gjorts 
som resulterat i flera förslag på hur verksamheten kan fortsatt stärka ett inkluderande 
rättighetsbaserat arbete. Bland annat har personal deltagit på seminarium om hur 
föreningslivet kan driva ett aktivt och systematiskt antirasistiskt arbete anordnat av 
föreningen Tamam. 

Det ekonomiska läget. Den finansiella analysen ser god ut och vi har planerat att göra av 
med samtliga intäkter. Årets intäkter förväntas bli drygt 7 miljoner kronor och årets utgifter 
beräknas att landa på 7,5 miljoner kronor. Det förväntas därmed att verksamheten får en 
förlust i år, men mot bakgrund av den verksamhet som bedrivits och det kapital som finns 
utgör inte detta ett hot mot ekonomin. Verksamheten under året har finansierats av 
Skolverket, Folkhälsomyndigheten, Demokratifonden, Allmänna Arvsfonden och 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF). 
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Personalstyrkan. Under året har vi sett förändringar i personalstyrkan. I skrivande stund 
har vi anställt en interimsgeneralsekreterare som leder arbetet för kansliet efter det att vår 
f.d. generalsekreterare avslutat sin tjänst hos Elevernas riksförbund. Tidigare under året har 
personalstyrkan även utökats med en verksamhetsutvecklare och en vikarierande 
regionsamordnare som fyller platsen för den ordinarie regionsamordnare. Sedan tidigare år 
har förbundet även en medlemssamordnare, en utbildningssamordnare, en 
pressekreterare, en kommunikatör och en projektledare för projektet Demokratiforum.

Elever som engagerar sig i vår verksamhet är en viktig del av vår organisation. Under året 
har vi haft elever som ideellt hållit i utbildningar, samt ledamöter från förbundsstyrelsen 
och de regionala styrelserna som medverkat på träffar. Därtill har vi engagerat elever som 
vill bidra med sin expertis i skolfrågor på annat sätt, bland annat genom att svara på 
enkäter och delta i referensgrupper.

Verksamhetsberättelse
Elevrådskongressen 2023

Förbundsstyrelsemöten
I skrivande stund har förbundsstyrelsen genomfört sju förbundsstyrelsemöten, varav tre 
av dessa har varit extrainsatta möten. Ytterligare ett ordinarie möte är planerat i december.
Under den senare sommaren träffades förbundsstyrelsen för att skriva propositioner och 
allt styrelsearbete har under året flutit på utan problem. 

Tack!
Det har varit en ära att få förvalta er organisation det gångna verksamhetsåret. 
Tack för förtroendet!

Förbundsstyrelsen 2023
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Verksamhetsrevision är där man tittar på hur styrelsen jobbar gentemot lagar, stadgar och 
de verksamhetsmål man satt upp. Man tittar inte på den ekonomiska delen, det är de 
auktoriserade revisorerna ansvariga för.

Vad innebär verksamhetsrevision?

Metod
Verksamhetsrevisionen brukar vara minst 3 personer, men på grund av olika skäl har de 
två andra revisorerna begärt att få avgå. Jag kommer inte diskutera deras anledningar då 
det är deras personliga kritik gentemot Valberedningen (VB) och Förbundsstyrelsen (FS). 
På grund av detta vill jag delge en varning om att denna revision kan missa vissa initiativ 
som FS tagit då jag som individ med mitt arbete samt studier inte i detalj kan gå igenom 
alla handlingar som hela förbundet skapar eller ha diskussion med flera olika delar av 
förbundet. Jag har inte heller kunnat delta i FS möten eller ha en diskussion med 
styrelsemedlemmar, så jag utgår helt från verksamhetsplanen för 2023 samt de 
handlingar som jag delgivits via mejl.

Resultat
Nedan samlar jag de mål som finns i verksamhetsplanen 2023. De märkta orden på slutet 
är min syn på dess förverkligandes på en skala från ej startat - pågående - avslutat.

1. Samla och stärka elever i demokratiska forum

A: Skapa forum för nätverkande. (Avslutat) Se ordförande nätverket och 
elevskyddsombud nätverket.

B: Erbjuda utbildningar och andra kunskapshöjande insatser. (Avslutat) TEX drivkraft, 
UYV träffar.

C: Utföra skolbesök och möta elever. (Avslutat) på sociala medier kan man se att 
styrelsen utfört flera skolbesök med till exempel demokratiforum.

D: Upprätthålla och utveckla medlemskontakten. (Pågående) Har sett att man aktivt 
arbetar med detta men har inga speciella initiativ att lyfta.
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2. Värna elevers rättigheter

A: Utbilda och sprida information om elevers rättigheter (Pågående). Såsom ett av 
förbundets huvudarbeten så kommer denna punkt aldrig kunna ses som behandlad 
men det är ett gediget pågående arbete.

B: Ge stöd till elever i frågor om deras rättigheter (Pågående). Se föregående.

C: Verka för att alla elever får sina rättigheter förverkligande (Pågående). Se 
föregående.

3. Representera och föra fram elevers röst

A: Verka för elevers krav på politikens förverkligas. (Avslutat) Man har träffat flera par-
tiledare samt utbildningspolitiska talespersoner. Närvarat på BR dagarna och flera 
politikveckor såsom Almedalen samt Järva veckan. Man har också haft stark närvaro på 
tv och i debattsidorna.

B: Företräda elever i skoldebatten (Pågående). Se föregående.

C: Etablera och värna om goda relationer till andra aktörer. (Avslutat) Detta är ju ett 
pågående arbeten för alla styrelser men i min åsikt så har man haft många samarbeten 
under året så därför bör detta ses som avslutat.

I granskningen av verksamheten 2022 anser jag att revisionsberättelsen 2022 inte 
lyfter några stora fel med förbundets arbete för året verksamhetsåret 2022 samt har en bra 
grund för den slutsatsen. Därmed yrkar jag att elevrådskongressen 2023 fastställer deras 
yrkande på ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen 2022.

Utifrån Verksamhetsplanen som klubbades 2022 anser jag att förbundsstyrelsen 2023 har 
arbetat aktivt med de områden som efterfrågats av Elevrådskongressen. Det primära 
stadge fel som skett under året är att 2 verksamhetsrevisorer valt att avgå och inga 
fyllnadsval skedde för dessa två positioner vilket bör ha skett enligt stadgan. Detta mindre 
stadge fel har påverkat revisionen men jag kan inte i gott samvete säga att det skall ha 
påverkat förbundets verksamhet. En extra kommentar är att stadgan säger att förbundet 
bör ha 3 revisorer men eftersom mina 2 kollegor avgick i juli har jag varit ensam vilket kan 
leda till problematik med min revisionen då arbetsbördan varit hög. Även om detta må ha 
skett så yrkar berättelsen om 2023 att mötet 2024 bör bevilja ansvarsfrihet.

Diskussion

16.
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Med det sagt yrkar jag som verksamhetsrevisor
att  man fastställer beslutet av ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen 2022.
att  elevrådskongressen 2024 tar denna rapport och lägger den till handlingarna   
 för 2024 års elevrådskongress.

Med det sagt vill jag tacka för privilegiet att ha varit eran verksamhetsrevisor och önskar er 
ett gott årsmöte.

Växjö 02 November 2023
Oliver Nordwall

1

2
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Svar på motioner

Vad är motioner och motionssvar?

En motion motsvarar ett formellt förslag. Samtliga medlemmar i Elevernas riksförbund 
är berättigade att författa och insända motioner. En motion kan behandla ämnen som en 
medlem önskar ändra inom Elevernas riksförbund, eller ämnen som medlemmen anser att 
förbundet bör engagera sig i eller prioritera. Dess innehåll kan i princip omfatta vilket ämne 
som helst, under förutsättning att den innehåller ett specifikt förslag. 

När förbundet har samlat in samtliga motioner, kommer förbundsstyrelsen att författa svar 
på motionerna och lämna en rekommendation till Elevrådskongressen om hur de bör rösta 
i respektive fråga. Svaren och rekommendationerna från förbundsstyrelsen dokumenteras i 
motionssvaren.

Motioner från Möllevångsskolan

Motion om ökat elevinflytande: Jag föreslår att vi har regelbundna möten där eleverna 
kan komma med idéer och förslag på förbättringar.

1.

Svar:

En av Elevernas riksförbunds mest centrala frågor är elevinflytandet. I allt påverkansarbete 
genomsyrar elevinflytande. Vi har även ett ordförandenätverk som skapar förutsättningar 
för engagerade ordföranden att utbyta information och kunskap. Eftersom vi redan arbetar 
med denna fråga, yrkar vi därför på att avslå förslaget.

Förbundsstyrelsen yrkar:

att  avslå motionen ”Motion om ökat elevinflytande” 

Motion om hållbarhet: Jag föreslår att vi aktivt arbetar för att minska vår miljöpåverkan 
genom att införa åtgärder som återvinning, energieffektivisering och hållbara inköp.

2.
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Svar på motioner
Elevrådskongressen 2023

Svar:

Elevernas riksförbunds påverkansarbete regleras i Skolpol, som uppdateras vart fjärde år. I 
Skolpol punkt 88 står det: ’Skolan behöver arbeta med hållbar utveckling på flera plan. Dels 
måste kunskap förmedlas om hur ekologisk, ekonomisk och social hållbar utveckling kan 
uppnås, och dels måste den enskilda skolans verksamhet ligga i framkant när det gäller att 
arbeta mot de globala målen. Elever ska få den kunskap som behövs för att kunna hantera 
klimatkrisens effekter på lång sikt.’ Elevernas riksförbund integrerar klimat- och miljöfrågor 
i sitt arbete. Om det så önskas av medlemmarna att arbeta ytterligare med denna fråga, är 
det något som kan inkluderas i nästa revidering av Skolpol. För närvarande är det dock inte 
möjligt för oss att genomföra detta arbete.

Förbundsstyrelsen yrkar:

att  avslå motionen ”Motion om hållbarhet”

Motion om psykisk hälsa: Jag föreslår att vi prioriterar att skapa en trygg och stödjande 
miljö för eleverna genom att erbjuda psykologiskt stöd och främja välmående.

3.

Frågan om ungas psykiska hälsa är en högst aktuell fråga som vi aktivt driver. Elevernas 
riksförbund strävar efter en skolmiljö där alla elever känner sig trygga och kan nå sin 
fulla potential. För närvarande har Elevernas riksförbund ingen anställd eller resurser för att 
tillhandahålla psykologiskt stöd, och detta är inte heller specificerat i något av våra 
styrdokument som en uppgift för förbundet.

Svar:

Förbundsstyrelsen yrkar:

att  avslå motionen ”Motion om psykisk hälsa”

Motion om jämlikhet och inkludering: Jag föreslår att vi arbetar för att främja jämlikhet 
och inkludering genom att erbjuda utbildning och aktiviteter som ökar medvetenheten 
om olika kulturer och bakgrunder.

4.
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Elevernas riksförbund arbetar kontinuerligt med att arbeta för en skola fri från 
diskriminering. De utbildningar som vi för närvarande erbjuder elevråd och elevkårer
inkluderar delvis information om de lagar och regler som gäller i skolan, där inkluderas 
även diskriminering. Elevernas riksförbund har dock inte befogenhet att styra över de 
specifika aktiviteter som varje enskild skola väljer att genomföra.

Svar:

Svar på motioner
Elevrådskongressen 2023

Förbundsstyrelsen yrkar:

att  avslå motionen ”Motion om jämlikhet och inkludering”.

Motion om studiemiljö: Jag föreslår att vi arbetar för att förbättra studiemiljön genom 
att skapa bättre arbetsplatser och tillgång till resurser för eleverna.

5.

Under 2023 var en av Elevernas riksförbunds fokusfrågor trygghet och studiero, som 
syftade till att skapa en god arbetsmiljö både psykosocialt och fysiskt inom skolan. Att 
främja en gynnsam studiemiljö är en del av vårt arbete. Förbundet förespråkar även en 
revidering av resursfördelningssystemet för att säkerställa likvärdiga möjligheter för alla 
elever att lyckas. De åtgärder som föreslås i motionen är redan en del av vårt nuvarande 
arbete.

Svar:

Förbundsstyrelsen yrkar:

att  avslå motionen ”Motion om studiemiljö”.
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Valberedningens förslag på arvodering för 2024

Arvodering är det man kallar när man ger pengar till någon på grund av att de har ett visst 
uppdrag. För Elevernas Riksförbund är arvode något man vanligen ger förbundsordförande 
och vice förbundsordförande, men presidiet får dela upp arvoderingen hur de vill. Rollerna 
som arvoderas är roller som tar mycket tid, energi och tillgänglighet. För att kunna 
åstadkomma det arbete som förbundsstyrelsen för anser valberedningen att det är rimligt 
att förbundsstyrelsen får ett arvode att dela ut inom sig.

I förslaget föreslår vi inte en konkret siffra, utan en procentsats av ett prisbasbelopp, likt hur 
kommuner fastställer arvoden till sina politiker. Prisbasbeloppet är inflationsjusterat och för 
år 2024 motsvarar det 57300 kr. 

I kapitel 4§ & 9§ av organisationens stadgar står det att valberedningen ska föreslå den 
sammanlagda arvoderingen i prisbasbelopp. Stadgan ger förbundsstyrelsen rätt att 
fördela beloppet mellan förbundsordförande och vice förbundsordföranden. 

Valberedningen föreslår Elevrådskongressen
att  styrelsen ges rätt att fördela 50% av 2024 års prisbasbelopp per kalendermånad för 
arvodering av presidiet.

Valberedningens förslag
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